
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 
                            E S T A D O D A BA H I A 

CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60 
                   PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA – BA  

 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO: N.º 011/2025 
DISPENSA ELETRÔNICA: Nº 002/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 010/2025 
 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana. 
 
CONTRATADA: Hidrobombas Comércio e Serviços de Poços Tubulares Ltda, inscrita 
no CNPJ sob o n° 39.360.577/0001-40 
 
OBJETO: Aquisição de materiais tais como luvas, mangueiras, filtro de disco, entre 
outros, para a montagem de 25 (vinte e cinco) kits de irrigação de culturas diversas, em 
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento. 
 
VALOR GLOBAL: R$57.391,00 (cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e um reais). 
 

 
PERÍODO: 06 (seis) meses  
 
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 
 
Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, João Vitor Martins Laranjeira, 
P/ Empresa Hidrobombas Comércio e Serviços de Poços Tubulares Ltda, Jaques Alan 
Martins de Oliveira. 
 
Riacho de Santana – Ba, 13 de fevereiro de 2025. 
 
JOAO VITOR MARTINS LARANJEIRA  
Prefeito Municipal 
 
Publicado de acordo com a Lei Federal Nº. 14.133/2024. 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

 

DOTAÇÕES 
PREVISÃO 

DE 
DESPESAS 

DISPONIBILIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

0210 - Secretaria 
Municipal de Agricultura e 
Abastecimento 

 

PROJETO/ATIVIDADE 

2164 - Gestão das Ações 
da Secretaria de 
Agricultura e 
Abastecimento 

  

ELEMENTO DE 
DESPESA 

3.3.9.0.30.0000 - Material de Consumo 
 


